
Toimetas ja talitas 
Tallinn, Müürivahe 16,33 

Telefon 444-28 Postkast 70 
Jlmulb teisipäeviti Hindl 15 senti 13. aastakäik 

Tellimise hind: 
aastas 6 krooni, kaas 60 senti 

Neljad esivõistlused 
Põntson, Kristal, Väli, Kusnets, Kukk, Luiga ja Trossman vastsed 

meistrid maadluses. 

Suusamaratoni võitis Feliks Parre. 
18 Ulm. Sittan; 3 Mm. naistele prl. Kuusliman. 

Meistrid ilusõidus: meestele - dr. Hirv, naistele — 
prl. Kaljuvee; paaridele— prl. Kaljuvee-dr. Hirv. 

Kümnekordne j ipal l imttr 

1932. B. MÄÄDLUSMEISTRID. Istuvad vasakult: Luige, Põntson, Kusnets, Väli. Seisavad: Trossmann 
Kukk, Kristel Esiplaanil — moment võistlusilt. Meister V. Väli parterihejtlus Njgtassoaga (Harju maleva), 

keda seljatas 1,23 m. 

FELIKS PARRE, 
suusamaratoni võitja. 

Igaaastased suusaesivõistlused 
tõmmavad ikka rohkem ja rohkem 
võistlejaid kokku. Seekord on ha
ruldaselt palju võistlejaid — ligi 
60. Esivõistlused kujunesid suu
reks sündmuseks suusaperele, sest 
.tänavu jäid ju üleriiklised võistlu-
jsed ära ,kus suusatajad oleks või
mud oma jõudu proovida. Nii ku
junesid võistlused konkurensirik-

astokb j ägedaks. 
Tänavune kehv talv ei võimal

danud korralikult harjutada, sest 
fkolm nädalat kestnud sula oli kät
tesaadud vormi pea jälle alla vii
nud ja suusatajatel tuli jällegi har
jutusega otsast peale hakkata. 

Esimesi esivõistlusi peeti 1922. 
a. Tartus Emajõel. Võitjaks 25 
klm. tuli Ä. Veiss. 

1923. a. oli esivõistluste kohaks 
Viljandi järv. Meistriks 25 klm. 
tuli T. Andresson 11,55 m. 49 s. 

1924 .a. jäid esivõistlused pi
damata . 

1925. a. korraldati võistlused 
Tallinnas Ülemiste järve piirkon
nas — [võidab E. Papa — 2.25,54* 

Järgmisel aastal on esivõistluste 
paigaks Rakvere. 25. km. meist
riks saab I. Lest. — 2.05,34. 

1927. a. võistlusi ei peetud. 
1928. a. toob pöörde suusa--

võistluste korraldamises. Senise 
lameda maastiku asemel minnakse-
üle murdmaale. Võistluste paigaks» 
on Nõmme Mustamägi. 25 klm. . 
võidab Th. Andresson. — •$53,20. 

1929. a. võistlused leiavad asst 
Otepääl. Maastik on tugevasti 
mägine. Pineva konkurentsi jär
gi 30 klm. võidab O. Mõttus — 
2:15.40. 

Mineval aastal meistrivõistlus
tel Rakveres võitis Th. Andresson 
25 klm. 1.41.58. 

Tänavused esivõistlused leidsid 
aset Nõmmel Tallinna Kalevi suu-

(Jäng 4. küljel.) 
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Enam kooskõla keskorganisatsioonide M s ! 
Kutselised, ja pu§tsporilised juhtivad organid määraKu Kindlalas 

(omad ülesanded töös Ja laQendagu sportlaste esinemise mitme org. nimel. 
Üle maa valitseb meie spordi

liikumises ja kõrgemas juhtimises 
kooskõlastamatus, mis asja enda 
pärast nõuab kõrvaldamist. Aleie 
üldist spordiliikumist ühelt poolt 
juhivad Spordi Keskliit ühes eri-
iiitudega, kuna nende kõrval sei
savad kaitseväe, kaitseliidu, polit
sei ja piirivalve spordiorganisatsi
oonid. Edasi on veel tegemist 
koolinoorsooga, kellele osaliselt 
keelatud tegutseda spordiseltsides. 
Lisaks tuleb veel töölisspordiliit, 
kes oma tegevusega teistest orga
nisatsioonidest kõrval seisab ja 
eelpool tähendatute tegevusega ei 
ühtu. 

Praegu ongi olukord kujunenud 
nii, et üks keskorganisatsioon ei 
tea, mis teeb teine, üks hävitab 
teist ning sportlasedki ühel päe
val esinevad mitme organisatsiooni 
all — nii politsei, kaitseliidu ja 
kaitseväe värvides ühelt poolt ja 
spordiseltsi värvides teisalt. See 
olukord nõuab sportlastelt palju 
vastupidavust ning tihtigi viib neid 
jõu raiskamisele ning väljakurna
misele. Nii juhtub jalgpallis, kus 
kaitseväe esivõistluste kõrval hea 
mängija peab kaitsma peale väe
osa wärve weel rahvusvärve liidu 
maavõistlusel ja seltsi värve klu-
foivõistlustel. Nii on juhte, kus 
mängija kuu jooksul kaasa teeb 
üle paarikümne võistluse. Selle 
juures ei jätku mehel aega puhka
miseks, rääkimata treeningust, mis 
ikkagi hädavajalik meeskonna või
mete ?woskõlastamiseks ja tõst
miseks. Käsipallis võib vahest tek
kida sama olukord, kuna mõni aeg 
tagasi koolide esivõistluste kõrval 
peeti seltside mänge, kus paremad 
kooliõpilased oma võimete koha
selt esinema pidid. 

Individuaal spordialadel ei ole 
seisukord nii halb, kuid siingi juh
tub, et üksik mees jookseb hom
mikul ühe kaitseorganisatsiooni 
värvides, õhtul aga kaitseb oma 
seltsi värve. 

Halvem sellest seisukorrast on 
olukord keskstaapides. Siin jook
seb töö samuti paralleelselt ning 
siin Juntakse üksteist üldse vähe, 
kuna tegelikul spordiväljal tööta
takse käsikäes. 

Vähe sellest, et tihti keskorga
nisatsioonid tähtsamad võistlused, 
nagu maa- ja esivõistlused, mää
ravad üksteisest lahus ja järele 
küsimata, kuid hiljem1 ajakirjan
duse kaudu selgub, et tähtpäevad 
on langenud kokku. Siis on vaja 
jällegi läbirääkimisi, et mäiäratud 
võistlusi viia teiste tähtpäevade 
peäle. 

Ometi on see veel poolik häda. 
Tegutsemise kavad ei ole aga 
kooskõlastatud, kuna loomulik 
oleks, et vanuse järele keha arene
mist arvesse võttes just sel alal 
kindel* kord valitseks. Üksikud 
spordiorganisatsioonid peaks töö
tama mitte paralleelselt, vaid üks
teist täiendama. Võiks küll arva
ta, et kaitseväes seisukord pare
maks muutub, kuna viimastel aas
tatel seal rõhku pannakse pea
asjalikult sarnastele aladele, mis 
vajalikud kodukaitsjate tubliks väl
jaõppeks. Kui aga kodanik küpse 
mehena juba kaitseväest lahkub, 
siis valib ta endale sportimiseks1 

mõne spordiorganisatsiooni. Vii
masel ajal on neile kõrvale ker
kinud peaasjalikult kaitseliidu or
ganisatsioonid, kes oma tähtsa
maks ülesandeks peavad kodanik
ke ligi tõmmata spordiga ja maale 
saadetavate instruktoritega. Ometi 
on viimast võimalik teha ainult . 
suuremate summade olemasolul 
ning et paljudel spordiorganisü--
sioonidel raha vähe, siis nemadki 
peavad matma oma töövilja, mis 
rajatud suure vaevaga ja kus mõ
nigi kord tuleviku peale ei puu
dunud oma lootustandvad välja
vaated. 

Nii tuleb siin eraorganisatsioo
ni asemele poolkroonu abiandmine 
ja tegutsemine, mis aga tihti pü
sib ainult nii kaua kui olemas 
rahad ja sellega toetatavad koha
pealsed inimesed, kuna asi varsti 
soiku jääb, kui õtsa lõpevad ra
had. Seda võisime väga piltlikult 
näha ajal, kus kehakultuuri siht
kapitali valitsuse ja hiljem spordi 

keskliidu instruktor liikus maal. 
Algul paistis liikumine väga hoogu 
võtvat, kuid inimese lahkumisel 
kohapealt soikus ettevõtlikus. Hi
lisemal kontrollimisel tuli tööd 
uuesti alustada. 

Nüüd tahetakse katsetatud tööd 
korrata ja pole arvata, et see nüüd 
paremaid tagajärgi annaks kui va
reni alt. 

Teisalt on aga politsei spordi
organisatsioonid oma ülemuste 
kaudu omale liikmeid juure hanki
nud teistest seltsidest. Politsei 
spordiorganisatsioonid peavad ni
melt soovitavaks, et kõik polit-
seinikud-sportlased stardiks ainult 
politsei spordiühingute värvides. 

Kõik need seisukohad vahest 
annavad end kaitsta ja põhjenda
da. Kuid ometi on ka siin oma 
puudusi. Organisatsioonid üksteise 
kõrval jäävad nigelamaks ja vae
semaks mitte ainult inimeste poo
lest, vaid ka aineliselt. Lõpuks ei 
saa korralikult tegutseda üks ega 

teine ning liikumine selle all ai
nult kannatab. Varemalt tegutse
mist alustanud seltsid omavad ik
kagi mõnesuguseid sportimise või
malusi spordiväljade kui ka abi
nõude näol. Uuemad organisats :-
oonid on sel alal vaesemad ja ei 
suuda kuigi palju oma liikmes
konnale pakkuda. Üksikud inime
sed peavad uutesse organisatsioo
nidesse üle minema ja seal võrdle
misi passiivseks jääma, kuna puu
duvad abinõud. Mujal aga abi
nõud roostetavad nurgas ja väljad 
kasvavad rohtu, kuna puuduvad 
sportlased. 

Kõigis neis küsimustes oleks va
jalik ühine koostöötamine, et mitte 
seni tehtud tööd soiku lasta 
minna ja kaotada senised töö tule
mused. Peaks loodama omavahe
line kooskõla, et keskorganisatsi
oonid ühisel meelel oma tegevus
kavad ühtlustaks ja mitte paral
leel tööga raskusi ei sünnitaks. 

HARRY VISMÄK. 

Sportlased lo arstid! 
Näis nagu ei vajaks sportlased ku

nagi arsti. Haigestuda nad ei armas
ta, oma keha nad karastavad, et saa
da tugevaks ning vastupidavaks, nad 
aitavad end rohtudeta ja teiste pre
paraatideta mis on ..sissevõtmiseks". 

Kuid tõelikult nü ci ole. Arstil 
ja sportlasel on ühine siht: tee tervi
sele. 

Arstiteadusele on sport kasutoov, 
sest mida rohkem poolehoidu keha
lise kasvatusele ,seda vähem kidu
raid ja erakuid, keda tuleb kunstliste 
abinõudega aidata ,et aga elu sees 
hoida. 

Sport pöörab harva arstf poole 
nõu küsima — ja teeb halvasti! 
Sportarstil ja sportlasel on väga palju 
ju teineteisele öelda. Arusaadavalt 
mitte sjis, kui vaja stiili valida jne., 
vaid siis kui tärkab küsimus kuidas 
toimi aa, et harjutuse resultaadiks 
oleks harmooniline, füüsiline ja iü-
si:lcogiline areng, et saada võima
likult suuremal kasu organismile. 

Kehalistel harjutustel on kaks 
külge ,nende abil võib kõrvaldada 
kalduvust nõrkusele ja parandada 
üldiseid füüsilisi vigu ,võjb aga Ka 
endale kahju teha. See on siis kui ei 
osata harjutusi enda võimete ja ke
halt vastavalt ära kasutada. 

Väljamaal on ammugi sunduslik 
arstlik kontroll sportlaste üle sisse
seatud ,seal on see iseendastki mõis
tetav. 

Itaalias .näiteks on sisseseatud 
n. n. ..kvalifikatsiooni kaart" iga 
sportlase üle. See kaart saadetakse 
ministeeriumi, kus arstlikul järelval
vel sportlaste üle isegi suur riik
lik tähtsus. 

Arstlikud nõuandekohad peaksid 
sisseseatud olema nii pealinnas kui 
provintsides. Spordiklubid peaksid 
hoolega selle üle valvama, et sport
lased seisaks arstlise valve all, sest 
palju noori läheb spordiklubidesse 
mitte ajnult, et rekorde saavutada, 
uid palju on neid, kes1 äratundes! 

omi kehalisi vigu ,oma füüsilist saa
matust .lähevad sinna, et sealt ter
vist, jõudu ja suuremaid võimeid 
töö jaoks ammutada. 

Ainult süs, kui see kes tahab anda 
tervist —käib käsi käes sellega, 
kes tahab hoiduda end haigustest — 
jõutakse soovitud sihile. 

Järgmine 
„Spordile£)e" number 
ilmub 8. marisil s . a. 

Bierv ir th t õ s t a b r e k o r d i . 

Esseni poolraskekaallane Bier-
wirth ,kes Saksa meister, olümpia 
tõstetes saavutas 715 naela, mille
ga parandas Saksa senist rekordi 
2,5 naelaga. Maailmarekord sel 
alal kuulub taanlase Swend 01-
senile 745 naelaga. 

L õ u n a - S a k s a — U n g a r i 6:0. 
Budapestis peetud jalgpallivõist

lusel Lõuna-Saksa — Ungari või
tis esimene 6 : 1 , poolaeg 1:1. See 
oli Ungari teine kaotus selle 
meeskonna vastu kuna alles 
poolteist kuud tagasi Saksa pinnal 
mängiti 5 :0 . 

Ajakiri 

Naiste 
Hääl" 

Eesti Naisliidu Häälekandja. 

Ilmub üks kord kuus, trükitud hääle paberile. 
Talitus asub Tallinnas, S. Karja 10—5, Tel. 446-28. 

• • • • • • • • * • • • t t M W — » * *•••••—•••••*••••• 

„ N a i s t e H ä ä l " on ainukene ajakiri Eestis, mille 
otsekoheseks ülesandeks on naisi puutu
vate õiguslikkude, majanduslikkude ja 
kutseliste küsimuste käsitlemine. 

Ajakir ja „ N a i s t e Hääl" loeb sellepärast iga 
naine, kellel tähtsad naiste ülesanded pe
rekonna ja ühiskonna ülesehitavas töös. 

„ N a i s t e H ä ä l e " tellimishind on äärmiselt madal: 
2 kr. aastas, poolaastas 1 kr. 20 snt. 
Tellimisi võtavad vastu kõik E. V. postias. 
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EAAEJOOKS SUUSKADBL. 
Mõistuse ja keha koostöö, >*<** vma. 

Üldised märked. 

Suusatamisel on kaarel täita kaks 
tähtsat ülesannet. See võimaldab 
mõjutada sõidukiirust ja katte saada 
peatumist. On olemas mitu viisi saa
vutada kaari. Igal neist on oma ise
äraldused. Kaarte Õppimisel suusa
tamisel käiakse kindla järjekorra 
järele, kusjuures esijoones mõõdu
andev ei olle nende Õppimise ras
kus. Algajatele soovitatakse n. n. 
Kristiania kaart, edasijõudnutele hüp
peid. Sellejuures ei arvetata sellega 
et teatud olukorras kaare sooritami
ne võib raskem olla kui nurk, kus
juures sõitja peäle mõjutavad hin
gelised olukorrad ja kehaehitus, tei
sele aga osa etendab sõitmise viis. 
Üldist järjestust raskuse järele mit
mete kaarte juures ei ole. Nii ei saa 
neid sellekohaselt jaotada. Kuid lei
dub teisi hindamise aluseid, mille 
järele neid võrrelda ja järjestada 
võib. Oige on selle juures välja min
na seisukohalt, kuidas üks või teine 
kaar on kasutatav ühe või teise lume 
juures, ühe või teise külma juures, 
ühe või teise maastiku järele. Sel
lekohaselt tuleb vahet teha järgmiste 
kaarte juures: , 

Kõva Jumi — pehme lumi 
Kiire sõit — aeglane sõit 
Sõidu pidurdamine — sõidu kiirend. 
Järsk nõlvak — lame nõlvak 
Laskumine orgu — tõus mäkke 
Kiire pööre — aeglane pööre. 
Nende kaarte põhialuste käsitami

sel valitseb mõnesuguseid sjduvaid 
võimalusi ,nagu raske ja pehme lumi, 
lame nõlvak, aeglane sõit, sõidu kii
rendamine või kõva lumi .järsk nõl
vak ,kiire sõit jne. 
Võimalused tõendavad ,et alati on 
võimalik valida üht või teist kaart, 
kusjuures aga ikkagi ainult üks 
soodsaim on. Selleks on võimalik ära 
määrata sihtjooned: ; i ; j 

Sileda ,kÕva lume juures on sõit 
harilikult kiire .soodsaim kaar selle 
juures on sama, mis kiirel sõidul 
samaaegse sõidu pidurdamisega. 

Pehme ja sügava lume juures ei 
ole võimalik saavutada kõrgemat kii
rust Soodsam pööre on siin sama, 
mis keskmise kiirust sõidul. 

Märjas ja raskes lumes aeglustub 
sõit. Soodsam kaar on sama, mis 
aeglase sõidu juures tahtega kiirust 
arendada. / 

Tuleb aga vaielda vastu üldiselt 
levinenud seisukohale ,et järsu nõl
vaku peäl pööre on raskem kui la
medal nõlvakul. See vaade on tek
kinud puudulikkudest võimetest ja 
vähesest eneseusaldusest. See aga 
oleneb tihti puuduvast ülevaatest põh
japanevatest liigutustest. Eneseusal
duse ja loomulikkude nõuete täitmi
sega saavutatakse tarviline edu. 

On vajalik teäda ,et mäest lasku
misel keha eraldub lume vastupanu
jõust ja hõõrumisest. Nende jõudu
de juures asub tegevusise kaarjooks. 
See ajab keha edasi kord määratud 
sihis ja avaldab vastupanu igale suu
namuutmisele. See avaldub ka siis, 
kui juba pööre on kasutamisele võe
tud. Ilmneb see tsentrifugaaljõüks, 
kestvalt katsub see keha edasi viia 
kaart puudutava joone sihis. Et seda 
ei sünniks ,peab end maksma panema 
vastupidine jõud. See nimetatakse 
sissepoole tõmbavaks jõuks ehk tsen-
tripedaaljõuks. See mõjub kaare kesk
punkti sihjs ning saavutatakse liiku
misega kaare sisepoole. Mõlemad 
tekkinud jõud peavad tasakaalus 

f 

1. Joon. vasakul.) Kristiania kaar sõidetuna kerget nõlvakut 
mööda mäkke. Värske lumi on märg ja raske. t Keha-
seisak on eeskujulik, 

2. Joon. paremal.) Käärseisu tekkimine mäest sõidetaval kaarel 
niug kääriseisu ärahoidmine suuskade asendi muutmisega 
pöörde algul. 

olema ,kui keha kallutatud seitakus 
tomab tafciäkaalu. On väljapoole mõjuv 
jõud tugevam, kukub sõitja välja
poole, on sisepoole mõjuv jõud tu
gevam, kukkub inimene sissepoole. 

Nende ja teiste jõudude kasutami
seks ja nende üle valitsemiseks va
jab sõitja mitmeid abinõusid. 

On pöördeid ,mida saab sooritada 
ainult suure tööga ja kõigi kasutada 
olevate abinõudega. Neid kasutatak
se sõitmisel kõige raskema olukorra 
juures. On agja ka pöördeid, mida 
saiab kasutada ainult ühel või teisel 
juhull. Need on sarnased ,mis kõne 
alla võivad tulla soodsa sõiduolu-
korra juures. On vist iseendast selge, 
et esimestega läbi saab igal juhul, 
teistega aga mitte. 

On olemas järgmised tähtsad põ
himõtted kaarsõidu õppimisel. Tuleb 
harjutada sarnaseid, mis abistavad 
sõitmist iga olukorra juures. Nii tu
leb märkida: harjutagu palju jär
sul nõlvakul, võimalikult kiire sõi
du juures ,pehme lumega mäest las
kumisel. ' i J 

Käsitusnäide. 
Maastikuks võtame keskmise kal

lakuga nõlvaku, mia kaetud kandva 
lumega, millele sadanud mittesügav 
värske lumi. Sõitja silmab siin oma 
sihil puud või kivi ,on vajalik selle 
ees peatuda või sellest mööduda. 
See sünnib sellega, et suuskadele 
kui ka nende poolt kandvale ke
hale antakse uu- suund. Tegelikult 
jätkub siin väiksest tõukest. Kui
das seda teostada? Keera suuski 
kanna survega, ütleb õperaamat. 
Kuidas see aga sünnib? Kujutlege 
et suusad, riistad, millel teie sei-^ 
säte, tulevad pöörata. Seda ei saa 
teha seni, kui seisate neil, kuni nad 
on koormatud keha raskusega. See 
läheb korda otsekohe, kui suuskadelt 
eemaldatakse keharaskus, kui nad on 
koormatusest vabastatud. Näiliselt 
paistab see võimata olevat. Lihtne 
katse näitab aga palju paremat. Põ -
hisejsakus, mõlemad jalad kõrvuta
tud, tuleb veidi kükjtada. Viimasest 
seisust tuleb kiirelt, õigem äkit
selt tõusta ning keha pöörata pa
remale või vasakule. Selle juures 
jallad kui ka nende külge kinnitaud 
suusad pöörduvad samas sihis. See 
on raskusest vabanemine ühes pöör
dega, mis harilikult koos tarvita
mist leiavad. Pööre on parem teos
tatav kui kükitatud seisakust liht
salt õhku hüpatakse ja seal üle
mine kehaosa pöördub ühele või 
teisele poolele. Keha ülemine pööre 
läheb kiirelt üle puusadele, reitele, 
sääredele ja labajalale ning sealt eda
si suuskadele. Kuid see hüpe peab 

suusataba maast õhku tõstma ainult 
erakorralistel juhtudel, kuna pöör
del kõrgus võrdne on nullile. Ras
kusest vabanemine polekski vajalik. 
See on ainult üsaabmõu, mis soodus
tab pööret, kuna see katkestab hõõ
rumise suuskade ja lume vahel ning 
ieilega pöörde ülekandmist suuska
dele võimaldab. Kasutades katseteks 
mitte sügavat ning mitte rasket lund 
võib kergelt tutvuneda pöörete sa
ladustega. Kuid see ei moodusta veel 
nõuetavat kaarpööret. Paremal ju
hu! saavutatavad ulatavad 45 kraa
dini. Hüpe tuleb aga sooritada 90, 
vahest koguni 189 kraadini. 

Peäle raskuse kergendamist keha 
raskus langeb tagasi suuskadele 
ning koormab neid uuesti. Kui ker
gendamisel hõõrumine oli kõrvalda
tud, siis astub see nüüd uuesti te
gevusesse ning pidurdab algatatud 
pöördliikumist. Viimast tuleb mõju
tada ülemkeha suurendatud pöörde
ga. Pöördel vasakule peab esile 
tungima parem õla, kuna vasak õla 
tuleb hoida tahapoole. Silma torkab 
kummardus puusadest ja põlvedest. 
Vasak jalg kujutab vänta, kuna see 
on kõverdunud põlvest ja puusast. 
Vända kinnituspunktiks on ühendus 
punktiks on ühendus vasaku suu
saga, kuna pööramine sünnib ülal-
keha poolt. Pöördeks tarvisminev 
jõud tuleb õlgade tööst ja pingutu
sest- Viimased jõud pööravad jalgu 
ühes suuskade ninadega vasakule, 
kaare sisepoole, suusa tagumisi otsi 
viies paremale, kaarest väljapoole. 
See on vända mõju. 

On saavutatud soovitav pööre, tu
leb loobuda vända mõjutusest. Sõit
ja sirutab end püsti. Niipea kui on 
põlved ja puusad sirgu aetud ja ke
ha senisest kallakust kaare sisse
poole püstloodi viidud lõpeb pöör

de mõju suuskadele ning nad liug
levad kaare puutumise joones edasi. 
Sel silmapilgul tundub kõige enar.i 
käänamise mõju. Kui suusad on jõud
nud peaaegu peatumiseni, kestab üla
keha pööramine edasi, kuna sellel 
enam vastuseisu ei ole. Nji võib 
keha kuni 90 kraadi rohkem pöö
rata kui seda teevad suusad. 

Siin kirjeldatud pööret nimetatak
se üldiselt Kristiania ehk põikkaa-
reks. Seda tuleb soovitada eeskätt 
kiire sõjdu puhul ning oma liikuvu-
se poolest on loomulikum kõikidest 
pööretest. 

Kuid sellel pöördel on ka omad 
tunduvad puudused, mis ilmnevad 
alles selle kasutamisel ja lähema! 
vaatlemisel. Harjutuste juures võib 
tähele panna, et pöörde lõpetamisel 
mõlemad suusad moodustavad nur
ga ja et kaare sisemine suusk ette
poole tunginud on. See paneb sõit
jat seda rohkem imestama, kuna pöö
ret alustatakse harilikult ühekaugu-
sel ja roobasjoones liuglevate suus
kadega. Kuidas see tekkib, seda ku
jutab vastav joonis. See näitab pilt
likult suuskade asendit põikpöördel 
120 kraadi peäle paremale poole. 
I ku^ULab algar:endit. Pidev joon näi
tab parema, kaare sisemise suusa 
liikumise joont, kuna punktidega näi
datud joon kujutab vasaku, väljas
poolse suusa liikumise teed. Mõle
mad suusad liiguvad ühtlase kiiru
sega. Oletame, et pöörde juures 60 
kraadi võrra parem suusk on jõud
nud asendisse II. Samal ajal vasak 
suusk on katnud sama palju maad. 
Sellele \vastab välisel kaarel suusa-
muutus mitte 60, vaid ainult 54 ta*. 
võrra. Vaatamata sellele, et mõle
mi suusa tee ja kiirus olid võrdsed, 
ori vasak võrreldes paremaga ma-

(Järg 7. küljel.) 

3. Joon. 
Telemark kaar 
sõidetuna aegla
sel nõlvakul orgu. 

Värske lumi 
on märg ja raske. 

file:///vastab
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SUUSASÕIT TUHKLUMES. 

Sport kümnekordne jääpalli' 
meister. 

Sport—Kalev 3:2 (1:2). 
Tänavused meistrivõisthrsed äh

vardasid kord juba luhtuda, sest kolm 
nädalat kestnud suur sula ei või-
«naldanud harjutada, mis ei jätnud ka 
•Mõju avaldamata mängu tehnilise ja 
•taktilise külje peäle. Mõlemad fina
listid võitsid omi vastaseid ja koh
tasid 24. veet>r .uil hn.itilis meistri
tiitlile Kalevi väljal. 

Alguses võtab iniatsiatuvi Kalev 
«oma peale ja fikseerib koha 1:0 oma 
kasuks. Terve esimene poolaeg näib 
Kalevi ilmne paremus ja on karta,et 
sarnasel tempol temak ka meistri 
tiitel jääb. Esimene poolaeg lõpeb 
Kalevi eduks 2 : 1 . Teine poolaeg ata
keerib Sport omakorda ja hoiab pea 
terve aeg algatuse oma käes. Mäng 
muutub ühejõulisemaks. Peäle jooks-
mised ja tõuked on harilikud nähed. 

Vahekohtunik Ellman katsub mängu 
roopas hoida märkustega, _mis aga 
tagajärgi ei anna, sest mõni män
gija saab kuni 4 märkust, kuid iKka 
jääb mängu. Seal kõrvaldab kohtu
nik lõpuks Segneri ja Koordi ja vä
he enne lõppu veel Sau©ri. Spordi 
ajagiid annavad ka tulemusi ja nii 
lõpetab teise poolaja Sport oma 
eduks 2 :0 ja üldtagajärg kujuneb 
3:2, mis Spordile meistritiitli kind
lustab. 

Mäng oli nõrgem eelmiste aas
tate mängudest, liig jõuline — vähe 
kombinatsioone, rohkem katsuti rüse
lemisega ja üksikute Läbimurretega 
saavutada edu. 

Pealtvaatajaid finaali kohta vähe, 
näib et iga aasta pealtvaatajate hulk 
aina kahaneb. 

Kalev Kolkas hoota kaugus* 8,99, 
Esmaspäeval, 15. II olid Tamperes 

nahvusvahelised maadlusvõistlused, 
17. II oli Helsingi Eesti Spordiselts. 

„Maleval" võistlused hoota hüpetes 
kus võistluste tõmbenumbriks oli kus parimaks meheks osutus Kalev 
Lauri Koskela sulgkaalus, Kes prae 
<gu on Soome olümpiakandidaadiks 
ja kes muuseas minemal talvel võitis rekord 8,95) 
-selle kaalu olümpiavõitja ja Euroopa 
meistri Kustaa Pihlajamäe ning kes 
juba kaks korda on võistelnud Soome 
•maadlusmeeskonnas Rootsi vastu. 
'Voistlussaal oli rahvast täis, kõik 
*oiid tulnud vaatama oma lemmiku 
Koskela ihaldatud maadlemist Äga 
juhtus nii, et Pütsep, kes esindas 
Helsingi „Jukolan pojat", võitis te
da. Vahekohtunike hääled olid 2—1 
Pütsepa kasuks. Püstimaadlus oli ta
savägine, aga parteris oli P. veidi 
parem ja sai Koskelat paar korda 
£iida. Tähelepandav on veel, et Kos
kela just parteris ikka on olnud Soo
me paremaid. 

Kotkas, kelle tagajärg Kauguses oli 
2.97,5 ja kolmikus 8,99 m. (Eesti 

HmeiSik teadaanne. 
Ekraveliidu juhatus omal koosole

kul 19. veebruaril 1932. a. tunnustas 
elukutselisteks sportlasteks Tartu 
Spordiselts Kalevi liikmed 

JOHANNES ZETTERMÄNI, 
OSKAR JÄÄLI ja 
EVALD BLUMI 

ning registreeris liidust lahti. Tartu 
Kalevi nimelt, põhjusel, et ülalni
metatud sportlased esinesid avalik
kudel elukutselistevahelistel võistlus
tel Tartus. 

(Algus 1. 
saklufoi korraldusel. Võistlusrada 
oli valitud mööda Nõmme Musta
mäe küngastikku — edasi Harku 
küngastik ja tagasi. Ring 15 kilo
meetrit. 

Tall. ümbrus oma väikese mäges-
t ikuga ei võimalda valida teed, kus 
oleks järsud tõusud ja allalasku-
mised. Teisest küljest aga esivõist-
luste koht Nõmme mäel oli 
suureks suusaspordi propagandaks , 
sest tervel teel jälgisid sajanded 
pealtvaatajad võistlusi. Võistlejad 
kurtsid ,et pealtvaatajad mõni 
kord sõitsid võistlus rada mööda 
ja segasid võistlejaid. Ilm võist
lusteks ei olnud ka kõige soodsam, 
sest homikune veidi udune ilm oli 
teinud lume veidi raskeks, mis ei 
võimaldanud suuskadel kõige pa 
remat libisemist. 

Suusamäärded olid tarvitusel 
mitmesugused. Enamus küll sõ i 
tis soome määretega, kuid ei puu 
dunud ka palju neid, kes katsetasid; 
kodumaa määre t : kaitseliidu ja v i 
ru meeste . 

Kell 1.1,30 asuvad võistlejad 
starti. Alatakse Ä klassiga. 

Esimesena väljub Harju mees 
Tui, temale järgnesid minutiliste va
heaegadega Herm, Parre, Loodla, 
Teder, 'Niilov, Kümnjk, Viirman, Jur
oas ja Koovit. 

Nende järgi lähevad arvult 40 

küljel.) 
võistlejat B klassis jällegi minuti
liste vaheaegadega. 

Kohe algusest peäle kujuneb võist
lus Ägedaks. Konkurente 30 km. 
meistriKs ennustatakse Andressoni, 
Niilovi, Parret ja Tederi. Vaevalt 
jõuab viimane B klassi mees stardist 
väljuda, kui hakatakse ootama juba 
Ä klassi meeste esimese rmgj. tä
histamist. 

Seal tulebki üllatus. Ringi läbis
tavad Andresson ja Parre, kus vii
mane on juba võitnud Andressoni 
eest 3 m. edumaad sooritades es i -
öneie ring* 1 t. 9 min. 15 seik. Teder 
järgneb Kolmandana ajaga 1:10.30, 
temal kannul Niilov 1:10.30. Andres-
Soni aeg esimesel ringil 1:12.30. Koo
vit näitab aega 1:14.40. 

Juba selgub Parre paremus ja teda 
ennustatakse ka võitjaks. Järgnevate 
kohtade pärast keeb äge võistlus 
edasi. 

Pea hakkavad kohale jõudma B 
klassi võistlejad. Üheksandana välju
nud harjulane Siitan jõuab esimese
na hää ajagfi- 1 t T min. 27 s. Siis 
järgnevad väikeste vaheaegadega 
terve rida võistiejajd — tuleb neid 
paarikaupa ja üksikult Lõpetavad 
maa 31 võistlejat 

Vaheajal jõuab A klassis esimese
na F. Parre ajaga 2 t. 21 n t 36 s d c 
Niilov on Tederi katte saanud ja, 
omandab teise koha. Teder lõpetab 
kolmandana. Ä klassis võistlesid 12, 
lõpetasid maa 8. 

Noorte 4 km. peajle võistlevad 
ainult 3 harjulast Noorte ajad head. 

Naiste 3 km. neli võistlejat Ajad 
nõrgavõitu. Esimeseks napi paremu
sega AL Kuuskmann 19 m. 46 sek. 

Tehnilised tagajärjed kujunesjd; 
30 k l m . 

1. F. Parre, Tallinna Kalev 
2. R. Niilov, Narva K. L, Sp. Kl. 
3. Ä. Teder, Tallinna Kalev ; 
4. J. Koovit, Tallinna Kalev 
5. T. Andresson, Rakvere Sp. Kl. 
6. V. Loodla, Tallinna Kalev < 
7. Kümnik, NAIKÜ 
8. Jürrias, Tallinna Kalev 

15 k l m . 
1. E. Siitan, Harju mlk. s.K. 
2. J. Stüm, Tallinna Kalev 
3. F. Niilov, Narva K. L. S. K. 
4. A. Niiman, Tallinna Kalev 
5. V. Krassikov, Kreenholmi NMKÜ 
6. H. Lille, Rakvere S. K. ! 
7. V. Valge, Kreenholmi NMKL 
8. F. Krassikov, Kreenholmi NMKü 
9. R. Kaasikov, Kreenholmi .NAIKL 

10. K. Laas, Tartu Kalev 

4 k l m . noorte le . 
1. O. Tamberg, Harju miv. S. K. 
2. A. Siiran, Harju miv. S. K. 
3. R. Viilum, Harju miv. S. K. 

3 k lm. a i s t e l e . 
1. M. Kuuskmann, Harju miv. S. K. 
2. E. Fathel, Tallinna Kalev 
3. J. Jürgenson, Tallinna Kalev 
4. F. Alev, ÜENÜTO 

2.21,36 
2.24,28 
2.25,29 
2.36,07 
2.38,41 
2.42,03 
2.59,46 
3.04,50 

1.07,27 
1.09,45 
1.10,01 
1.11,28 
1.12,25 
1.12,41 
1.13,40 
1.14,18 
1.14,55 
1.15,12 

20 m. 18 s. 
20 m. 43 s. 
22 m. 38 s. 

19 m. 46 S. 
20 m.'02 s. 
20 m. 13 s. 
21 m. 36 s. . . . . . * > _ . , w 4k XJ.1. I A J S . 

Parimaks seltsiks, osutus TalrinnaKakv — 31 punkti, siis Harju ma
leva — 18 punkti ja Narva maleva*— 9 punkti. 

Tartu „Kalev"- Narva „Võitleja" 
7:1. 

Alus: Tartu Kalevi kiri 14. jaan. 
Pütsep on viimasel ajal harjutanud 1932. a. 

leinalt- Jääme ootama, kas tema edu Liidu esimees: dr. Ä. Veiss, 
jätkub. Sekretäri eest:: H. Tainn. 

Tartu Kalevi ja Narva Võitleja 
teine interclub poksis lavastus Tar
tus pühapäeval, 28. veebr. Kuna esi
mene kohtamine nimetatud seltside 
vahel andis ülekaaluka võidu —5:2 
— Kalevile, tõi teine samuti võitjaks 
Kalevi, kusjuures lõpubilanss kuju
tas 7 : 1 . 

Kärbeskaalus esitab Tartut Pärn, 
Narvat Aps. Narvalane pumpab end 
varsti välja, ning Pärn võidab kõigi 
kolme kohtuniku häälega. 

Kukk-kaalus serveerivad LitsaK, 
Kalev ja Vassiljevski, Võitleja, ha
ruldaselt klintsširohke partii, Kusjuu
res võitjaks osutub Litsak, hääl
tega 2 : 1 . j ; : 

Sulgkaalus domineerib Saag „Ka~ 
lev" Varmi, ..Võitleja" üle 3.O. 

Kergekaalus tuleb tartlaselt Vahilt 
õhtu ainus puhas knock-öut narvalase 

Õrreni üle 1 min. 30 sek. 
Kergekaalus loobub Soo, Võitleja, 

Jansenile Kalev 2. roundil, sest ühel 
..hädamaandumisel" on vigastada 
saanud esimese põlv. 

Keskkaalus torkab Võitlejale sil
ma pähe Alber enne esimest roundt 
— nimelt vastase puududes. 

Kuna raskekaalus puudub Võitle
jal võistleja, lavastatakse poolraske-
kaalumatše kaKs. Esimesel näitab 
tartlane Visnapuu, et ta on ikka a l 
les tehniliselt „rusikavõitleja", kuid 
üle siiski Võitleja Karrost Liisk lan
geb aga üle noatera — 2 : 1 . Teisel 
matšjjl võidab- tartlane Mike 
— auas Loosen i— narvalast Mur-
rot samuti napi paremusega, miš 
peab ilmnema kohtunike haäk&t 2 : 1 . 

Seega Iõppresultaat 7:1 Kalevi 
kasuks. Pen AJtg. 
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Kahtlemata olid laupäeval ja pü
hapäeval töölisvõimlas aset leidnud 
kreeka-rooma maadluses võistlused 
suurejooneisemad Eesrti ajaloos. Jät
tes kõrvale esivõistluste ja „kroo-
nide" hankimise pinevuse kui tava
lise iga aasta kohta, oli kaaluvamaks 
tõmbejõuks seekordsetele esivõistlus
tele suurte tähtedega küsimus: Kes 
(lähevad Rootsi-Soome-Ungari-Eesti 
neljikmaavõistlusele Stokholmi? Pea
legi kui sellele küllalt juba kõlava
le magneedile lisandus veel kuskilt 
ähmasest kaugusest teine küsimus: 
kes võiksid minna Los-Angeiesi? — 
oli seletatav kahe päevaga rullunud 
võistluste põhipanev pinevus. Võist
lused olid eriti nauditavad, sest ka 
laupäevane ladus korraldus eelistas 
võistluste kõikipidist sulavust. Kah
juks aga kippus pühapäevane osa 
Üialt venima ja tüütavaks muutuma . 
öö pealetulekul Selle ärahoidmiseks I 
tulevikus tuleb kahtlemata rohkem I 
<eel- ja vahematše lasta juba laupae- f 
va ja pühapäeva hommikutel läbi 
vüa. See on vastuvõetavam nii pub
likule kui maadlejatele enestele. 

Osavõtt võistlustest oli nii kva
liteedilt kui kvantumist tüse. Maad
luse hegemooniat oma käes pidav 
Sport oli organiseerunud viimseni, 
kuid Kalevi, Tartu Kalevi kõrval ei 
puudunud ka esindajaid Pärnust, L i 
nast ja ka Harjumaa mitmest sopist. 
Kuke F,poisid" Harju malevast oiia 
kül! tublid, kuid esialgu veel liialt 
rohelised esivõistlusteles. Enamasti 
nende arvel rikastusidki võistlused 
rohketest „seljapuistamiste$t", nü et 
seljavõitude arv tõusis Vildisest mat
side arvust 86-st 55-le. Kuid siiski 
oh' rõõmustav juba nende julge osa
võtt, kuna omakohaseks üllatuseks 
oli Aruküla mehe Ehrlichi platseeru-
mine Väli kaalus kolmandaks. Roh
kem ja rohkem värsket verd juure 
soovides võime ka tulevikus kindlad 
olla oma endise seisukoha alalhoid
mises maailma parimate maadlusrah-
vaste esireas! 

Esivõistluste „suurt joont" eitas 
allakriipsutada ka ministrid Ä. Än-
derkopi ja 0 . Kösteri ning kindrajl 
Lille kohalolemine, kuid selle tipp-
publiku kõrval ei puudunud ka pal
ju neid, kellele tõmbejõuks põlnud 
nü palju maadlused kui sellele järg
nev tants. Publiku suhtumine võist
lustele oli süski hea, ja veel paremaks 
muutus ta öötundidel, kui silmalaud 
vägisi kippusid kinni mmema! 

Üksikasjaliselt rulluvad võistlused 
alljärgnevalt: 

Kärbeskaal {56 kg.) oli eelistatult 
Põntsoni valitseda. Ta selgitas Tal-
linga ,Kalev, 27 sek., Tederi, Tartu 
Kalev, 1.31 ja omandas kindla pa 
remuse klubikaaslase Sikki üle. Vii
mane omakord tuli „hõbemedalile" 
seljavõiduga Fromholdi, Kalev, üle 
9.52. Teised matsid: Fromhojts-Te*' 
der p.. v., Fromhoüts-Loigo par. v., 
Sikk-Loigo p. v. ja Sikk-TaCling 9 isr. 

1. P õ n t s o n — Eesti meister. 2. 
Sikk. 3. Fromholts. 

Sulgkaalus (6 lkg.) oleks meeleldi 
.nähtud E. Pütsepa uut vormi, mis 
aga mehe puudumisel kahjuks 
luhtus. Nii jäi ka selgita
mata Kristal-Pütsepa paremus-
küs.mus, esimehena tuli vabalt 
meistriks, seijataües viis vastast ja 
saades finaalis paremuse Millerilt, Ka
lev. Kolmanda koha päris ainsa pro
vintslasena Ehrlichi kõrval Urm, 
Tartu Kalev. Vanameister Volt, Tartu 
poi. spordiring, sattus vastamisi kohe 
kaalu parematega ja langes välja. 
JVlatšid: Kristal-Volt 7.35; Urm-Vom-
pas p. v.; Miller-Volt p. v.; Miss-
Vompas loobum. v.; Miss-Luigaleht 
5.40; Kristal-Luigaleht 6.21; Miller-
Urm p. v.; Kristal-Miss 8.33, Krjs-
tel-ürm 1.00; Urm-Miss p . v.; Kris-
tal-Milter p. v. 

1. K r i s t a l — "Eesti meister. 2. 
Miller. 3. Urm. 

Kergekaal (66 kg.) oli osavõturik-
kam kaal. Sajaprotsendiliselt võitis! 
Väli, Sport, kes seljatas kõik oma 

1 kuus vastast ja saavutas ka välkkii-
Vrema võidu esivõistluste kõigi mat-
Yšide kohta võiduga Karu, Esna Kal

ju, üle 8 sekundiga,, kuna Harju ma
leva meest Niglassoni ta neli kor
da pidi seljatama enne kui võidu 
päris ajaga 1.25. Misteril, Sport, oli 

juba kibedam töö teisele kohale plat-
seerimiseks. Kolmandale kohale tul
nud Ehrlich, Harju maleva, tegi se
da teenitult. Mehel ei puudu välja
vaateid ka tulevikule. Matsidest: 
Ehrlich-Niglasson 10.56; Murd-Turt-
so 47 sek.; Ehrlich-Jurri 6.58; Mis-
ler-Turtso 43 sek.; Murd-Lindenvald 
1.20; Jussi-Väert 2.12; Väli-Ehrlich 
1.24; Ehrjich-Väert 8.45, Väli-Iussi 
8.00; Misler-Ehrlich 45 sek.; Väli-
Mister 10.02. 

1. V ä l i — Eesti meister. 2. Mis
ter. 3. Ehrlich. 

Kergekeskkaal (72 kg.) raius kind
lat võidurada Kusnets,, Sport, kuigi 
Puusepp, Grünbaum ja Sepsivart tal
le rahuldavat konkurentsi pakKusid. 
Neist seljatas ta ainult Puusepa, Ka
lev, kuna teiste üle loobumisvõiduga 
pidi leppima. Sepsivartil oli halb 
loos, muide oleks ka kohale võinud 
tulla võiduga Puusepa üle. Matsid: 
Grünbaum-Bergfeldt 7.40; Puusepp-
Praks 6.30; Grünbaum-Ufer 20 sek.; 
Kusnets-Villa 2.45; Grünbaum-Praks 
p. v.; Kusnets-Puksberg 12.07; Sep-
sivart-Puusepp par. v.; Grünbaum-
Sepsivart 8.45; Puusepp-Puksberg 
9.36; Kusnets-Puusepp 11.30 ja 
Kusnets-Grünbaum paremus kibeda 
tööga. 

i . K u s n e t s — Eesti meister. 2. 
Grünbaum. 3. Puusepp. 

Keskkaalus (79 kg.) näis võiduka
na Lõhmus, Kalev, kes seljatas ül
latuslikult Kulljsaare 6.45 ja Praksi 
paremusega, kuid jäi siiski kolman
daks, kaotades aga Kukele, 'Kes' oma
korda Praksite kapituleeris. Kuna 
aga Kukel vähem kaotuspunkte. Ko
gus, tuli ta siiski meistriks. Kullis
saar sai Kukelt kiire seljakaotuse ja 
kadus auhinnasaajate reast. Mat
sidest: Kuülisaar-PorosSon — 9.00; 
Lõhmus-Porosson p. v.; Kukk-Kul-
lisaar 1.40; Lõhmus-Kullisaar 6.45; 
Praks-Kukk p. v.; LÕhmus-Praks— 
par. võit. 

1. K u k k — Eesti meister. 2. 
Praks. 3. Lõhmus. 

Poolreskekaal (87 kg.) tegi ülla
tuse Luiga, Kalev, kes kaalu aha 
võttes tunnustust leidnud Neo, Sport, 
üte, paremuse saavutas. See kohta
mine oh üllatuslikuni kahe raskema 
kaalu kohta, kuna teised matsid neis 
vähepakkuvad olid. Toome: Neo-
Laadoga 1.00; Pohla-Koperman 2.59; 
Neo-Kätman 1.03; Neo-Pohla 1.30, 
Luiga-Pohla p. v. 
L 1. L u i g a — Eesti meister. 2. 
Neo. 3. Põhk . 

Raskekaalus oli Trossmannile, Sp., 
ainsaks vääriliseks vastaseks Kalevi 
Männik, kes aga ei seganud Tros-
manni kindlalt kõikide kaalude meist
riks tulemast. Teistest matsidest: 
Trossmann-Palm 4.47; Märtnik-Ka-
nastik p. v.; Pa{m-Kollo p. v.; Tross-
mann-Kanastik p. v.; Männik-Paihn 
p. v . ; Trossmann-Kollo 7.18. 

1. T r o s s m a n n — Eesti meis
ter. 2. Männik. 3. Palm. 

Seega omandas Sport kokku 6 
meistritiitlit kuna amult Luiga ülla
tuslik võit Neo üle talt amsa tiitli 
Kalevite viis. Punkte saavutasid: 
Sport 27, Kalev 13, Tartu Kalev ja 
Harju maleva 1 punkt 

Teadaanne 
Teatame, et korraldame Ekravelii-

du loal ja määruste kohaselt 12. ja 
13. märtsil s. a. harjumaa esivõist-i 
lüsi KREEKA-ROOMA maadluses, al
gajaile, kõigis kaaludes. 

Võistlused peetakse Aruküla alg
kooli ruumes, algus 12. III keh 7 

fõhtul ja 13. III kell 5 p. I. Võistle-
jaile prii korter. Meeskonna saabu
misest palume ette teatada. 

Auhinnad võistlejate arvu koha
selt- Iga võistleja kohta tuleb ta
suda 25 senti lähteraha. (Üldmäär. 
par. 49). , 

tfles anda hiljemalt 9. märtsiks; 

ÜENt) Aruküla osak. Aruküla p. ag. 
Peale võistlusi pühapäeval, 13. 

märtsil huviküllane sportlise eeska
vaga pidu sealsamas. Esinevad, ÜENÜ 
Tallinna Võimlemise instituudi mus-
terrühma võimlejad hra E. Idla ju
hatusel. 

Sportliku tervitusega 
ÜENU Aruküla osak. juhatus. 

Avalik vastus härra E. Idlale. 
Alljärgnevalt avaldame 

hra A. Kalamehe vastuse 
hra E. Idlale, vümase kir
jutise puhul „Eesti Spor
dilehes" nr. 7 — „Märk-
meid Tartumaa spordite-
ge aste päeval". Andes mõ
lemile polemiseerivale poo
lele vä.eidusvabaduse loe
me seega nende islkl. vahe
korra ,,Spordhehe" veer
gudel lõpe la tuks. 

T o i m e t u s . 
Armas sõber Idla! 

Lase ikka selles isiklikus mater-' 
davas toonis ja sihis ramu ja kol-
leega Rosenblati kallal edasi. See 
on hää! Haara ikka suunaregistrid 
kõrgema teaduse poole (see on Õi
lis!), kuid ära sa tejnekord oma re
feraati kõrgest teadusest koju valge 
vesti tasku unusta. Nüüd olid sa ko

gemata materdamise artikli kaasa 
võtnud. See ei jäta teistele samuti 
hääd muljet, ega anna selget püti si
nu jalustrabavast teadusest, nagu 
nüüd riumigi oma mu vähesest 
teadusest seda ei võimaldanud. 

Tean, et sa suudad kõrgemaid tea
duslikke lainejd lüüa ja võimeid nfij-
data, kui mina. Sellepärast olen ot
sustanud loovutada oma tööala ja 
koha sulle, kui kohasemale isiKule, 
sest sa oled juba aastaid paranda
mata igatsust tunnud ta järele. Sa 
pruugid sellest ainult ..Spordilehes" 
avalikult teatada, et teisedki teaksid, 
millepärast sa minuga tülitsed! 

Nü siis, ootan vaid sinu lahket 
teadaannet! • 

Sind tervitades 
sõber 

Ä. KALAMEES. 
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Pühapüev., 21. II algasid ülikooli 
võimlas k. a. üliõpilaskonnal esivõist
lused käsipallis. 

Avamänguna kohtavad korvpallis 
Vironia "ja EÜS „Põhjala, viimane 
keskpärase mänguga tuleb võitjaks 
minimaalse punktide vahega 24:23, 
Korpi Vironial oli lõppminutil kasu
tada k a k s trahviviset, missugune 
kordumatu juhus Mägi läbi laostati ja 
sellega mäng kaotati. 

Korvpallis korp! Rotalia ülekaa
lukalt võidab ü.-s. Liivikat 36:16 vas
tu. Rotalia ühtlane „viis" mängis 
nii nagu soovis. 

Teisel võistluspäeval, 27. II ava
mänguna võrkpallis kohtasid korp! 
Rotalia ja EÜS Põhjala. Ilmetu ja 
igava mängu juures „rotaalsed" või
davad gamed 15:13 ja 15:9, ,,pÕh-
jalaste" kohmakad vead andsid esi
mese game kergelt Rotaliale. 

Nais võrkpallis mängivad: korp! 
India ja Organiseerimatud, viimased 
saavutavad kohe viie-kuue punkti
lise edu, ent ,,indlased" olles koha
nenud ootamatu lõppspurdiga võida
vad 15:13 vastu. 

Ka järgneval gamel O-tud veavad 
kuni 9 : 0 ! taas India punkt-punktilt 

võtab järgi ja hingelise tahte, toreda 
mänguga lõpetavad 15:12. Igatahes 
see kohtamine näitas, et India — Fi-
liae Patriae kohtamine kujuneb hu
vitavaks ja küsitavaks, missugune 
võidab ? 

Lõppmänguna toimus eriklassi 
korvpallis Fr. Estica ja EÜS. Vütaa-
ses meeskonnas kaitsesid värve: L. 
jt^ehap, Erikson, Jakobson, Simtman, 
Miller, Opmann, Zimmerman. 

Fr. Estica tuntumad olid: Rüberg 
ja Mällo. 

Esimesena saavutab korvi Estica 
Riibergi läbi, tasub Erikson. EÜS, 
olles kindel võidule, mängib innu
tult ja lõpetab poolajaks 12:5 vastu. 

Teine poolaeg algab mäng ägeda 
tempoga ja korv-korviga EÜS suu
rendab vahet. 

Täielik korvide sadu järgneb Siis, 
kui Zimmermann mängu tuleb. Kol
me minutiga 12 punkti! Estica mo
raalselt lööduna liigub abitult EÜS 
viskab korvi i g a mängija • läbi 
ja lõpetab 49:11! Resultaat oleks 
võinud olla suurem kui EÜS lõpp-
minutitel poleks „passimismängu" de
monstratsioonile üle lämud. EÜS 
mängis hästi. 
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Nahkkera Euroopas ja Aafrikas. 
Jalgpallimäng maailma ühise spordikeelena. 

(Erakiri „Eesti Spordilehele'' Põhja-Aafrikast.) 

Reisil mööda Euroopa riike ning 
sealt jõudnult Mustale Mandrile 
— Aafrikasse — võib hõlpsasti 
veenduda .millisel suurel määral, 
õtse kolosaalselt, maailmas harras
tatakse jalgpallimängu ja tuntakse 
huvi selle vastu. Jules Rimet ütles 
FIFA Presidendina, et tema riigis 
päike ei looju iialgi. Nii suur on 
jalgpalliriik, et kui ühes kohas va
litseb ööpimedus, siis teises kohas 
samal ajal paistab päike ning jalg-
palliväljad või staadionid on täis 
harjutajaid või võistlejaid ning 
pealtvaatajate kümneid tuhandeid. 

Kodumaal on mõnigi kord aval
datud arvamist, et jalgpall Eestis 
on paisunud üleliia suureks, laial
dasemaks kui see normaalselt ko
hane, ning sellena kippuda muude 
spordialade lämmatamisele. Need 
arvamised tunduvad otsekoheselt 
naiivsetena pärast lähedasemat 
märkamist, millisel hiiglaslikul jär
jel on jalgpallimäng Euroopas ja 
Aafrikas peaaegu ainuvalitseva 
üldspordina kõigile rahvastele. 

Saksamaal on pärastsõja aasta
tel ehitatud terve rida suurstaa-
dione. Neil on küll jooksurajad ja 
hüpekastid ,mis käivad täielikkude 
staadionide ,,garnituuri" juure, 
kuid peamiselt, oma tarviduselt, 
on need stadionid suured jalgpalli 
võistlusväljad. Saksa kergejõustik 
on kõrgel järjel, kuid jalgpalli
mäng on Saksas igal juhul pal
ju populaarsem. 

Belgia on peaaegu ainsalt jalg-r 
pallimaa. Belglased ei ole tuntud 
rahvana ,kes armastab asartmän-
ge .mispärast oled nagu eriti imes
tuses ,et Belgias on midagi õige 
lähedalt sarnanevat alalisele jalg-
palliloteriile, ühe frangi eest (11 s. 
ümber) võid endale igaks pühapäe
vaks lunastada jalgpallilote;ii-pi-
leti ,kui selleks nimetada kupon
gi esivõistluse tsükli matschide ta
gajärgede ennustamiseks. Ja en
nustajaid, piletiostjaid, on rohkesti 
Iga pühapäeva õhtul rutatakse üle 
kogu maa teada saama võistluste 
resultaate. Need antakse teada 
viibimatult traadisõnumitena. Iga 
korraliku kohviku välisuksel võid 
näha väljapandud resultaate. 

Prantsusmaal on jalgpall levi-
nenud ikka rohkem ja rohkem. 
Meeskonnad mängivad suure lõõ
maga ,mida nimetatakse „romaani 
temperamendiks", kuid seejuures 
on küllalt ka mängijaid, kes oma
vad virtuoosliku pallikäsituse. Igal 
meeskonnal, olgu see pariisis või 
provintsis, on oma klubilokaal, kus 
liikmed ja mängijad käivad koos. 

Selleks klubilokaaliks on üldise 
kombe kohaselt valitud mõni tea
tud restoraan, kus endastmõisteta
valt käib ka muu rahvas. Kas 
oleks kujutletav, et meil Spordi 
meeskond ja selle poolehoidjad 
käiksid nädala iga teatud päeval 
koos, näiteks ..Ästoorias", ..Kalevi" 
mehed, ütleme „Läti klubis", Es
tonia mängijad „Pargis" ja TJK-i 
mehed, noh „Belgias" (TIK vanad 
mehed , Silberid j . t , omal ajal 
harrastasidki sagedamat „Belgia" 
käimist)? Vaevalt küll, et säärane 
kõrtsides kooskäimine meil teos-
tuks.-pealegi kus see e1' olegi häs-
tisoovitav, sest meie meestel on 
tihtigi küllalt kalduvust mitte ra

hulduda klaas õllega või klaas vei
niga kogu õhtuks nagu sellest kül
laldaselt jätkub lääne- ja kesk-
eurooplastele. Ja ei ole ka unus
tada ,et meil suurem rõhk on ase
tatud seltside tegevuse elustami
sele oma enda ruumides. 

Kuid Kesk- ja Lääneeuroopas, 
olgu see siis Saksas, Austrias, 
Prantsusmaal või Põhja-Ameeri-
kaski on säärane klubilokaal ku
sagil üldkõrfsis mõisteks, mis klu
bist endast on lahutamatu. , Ja 
ajalehed toovad teateid, et selle 
ja selle klubi esimees kutsub män
gijaid teatud õhtuks kokku nõu
pidamisele ja läbirääkimistele sin
na ja sinna kõrtsi-klubilokaali. 

Päris suure üllatuse pakkus 
Alsheeria sellega, kui rohkel mää
ral on seal jalgpall levinenud. 
Põhja-Aafrika karikavõistu^tel tu
leb meeskondadel sõita 1000 ja 
enam kilomeetrit, et pidada tsükli-
matschi. Läbi mägestikkude ja or
gude, öö-päev kiirrongi sõitu, et 
90-ks minutiks kokku saada võist-
lusvastasega... 

Ja linnades, kus võistlused pee
takse, on võistluste populariseeri
miseks tehtud palju rohkem kui 
näiteks Tallinnas. Siin on see en
dastmõistetav ja mitte mõneks eri
liseks reklaamnumbriks, et palju
des kohtades on välja pandud 
meeskondade pildid. Mitte mõned 
väikesed grupi-ülesvõtted, vaid 
suured, 20—25 sentimeetrit iga
tepidi, fotod igast mängijast. Pildid 
on rivistatud vastavalt mängijate 
kohtadele — väravavaht, kaitse, 
poolkaitse ja edurivi. 

Võis arvata, et Sahaaras, seal 
vähemalt on jalgpalli vähe näha. 
Kuid täielik eksitus! Biskras, Sa-
haara oaasis, oli keskpäeva ajai, 
lõuna tunnil, käimas äge harju
tus. Poistel, kelle nahavärv mit
mesugune, süsimustast kuni juus-
tukollaseni, seljas triibulised jalg-
pallisärgid ja jalas korralikud fu-
tisaapad. Pärast ei olnudki siis 
imestada, et palli löödi kõvasti ka 
oaasitänavatel, tähele panemata 
rohkearvulisi möödakäijaid, jalg
pallimäng eelkõige ja alles pärast, 
teises järjekorras, segamatu tänav-
liiklemine! Kuningas jalgpall on 
üle kõige. 

Vanas araablaste linnaosas on 
mitmel pool näha, et pruugitud ja
lanõude erikauplustes, või õieti 
öeldult igasuguste vanade tuhvlite 
müügiputkades oli näha ka jalg
palli saapaid, mida mõni kõrve-
jalgpallirüütel sinna müünud jalg-
patlimeheliku meelevankumise het
kel . . . 

Hiljem, ikka Biskras, selles kõr-
veoaasis, viis juhus kõrtsi, mis 
osutus Biskra ,,Tähe" (nagu sealse 
jalgpalliklubi nimi) klubilokaaliks. 
Joogileti kõrval oli näha kapp, 
kust lahtise ukse tõttu paistis sil
ma rida jalgpallisaapaid. 

Kõige selle järele ei oleks imes
tanud, kui retkel kõrve ka kaame-
lijuhid peatuse ajal oleksid ha
kanud palli lööma, kuid seda siiski 
ei juhtunud. 

Tunisi jõudmisel korraldati seal 
parajasti suur spordi manifestat
sioon. Selle teostasid kaks koha
likku pärismaalaste spordiklubi, 
kelle nimedeks Aafrika klubi ja 

Sportlik Lootus. Manifestatsioon 
leidis aset mõni päev pärast ra-
madani, muhameediusulisle kolme*-
kümnepäevalise paastuaja' lõppu. 
Manifestatsiooni kava koosnes 
kahest jalgpallivõistlusest. Ei ole 
öelda, et neil võistlustel oleks pa
kutud tehnilisi finesse, kuid selle 
asemel oli seda enam võistlustuld, 
mis omas õtse hullupöörase ragis-
tamise laadi. Manifestatsioonil vii
bis ka kolm printsi Tunisi Bey 
perekonnast, nimelt printsid Hach-
mi, Chadli ja M'Hamed Bey . . . 
Võistlejaid ergutati väga tuliselt. 
Mõni meie kärarikas võistlus oleks 
selle kõrval mõjunud kui mahe so
sin. Võistlusel mängis musulma
nide orkester oma isesuguste riis
tadega, millest palju trümmisid. 
Igale värava löömisele saluteeris 
orkester ägeda tükiga! Samal ma
nifestatsioonil peeti võistluse ajal 
leinaseisakut — ühe surma läbi 
lahkunud mängija mälestamiseks. 

Pidi meelest minema, et üks 
neist võistlustest lõppes resultaa
diga 7 :1 ja sel matschil andis 
kohtunik, kes oli kusagilt teisest 
linnast, viis penaltyt. Karistus-
lööke anti päris kergete vigade 
eest. Viiest penaltyst löödi sisse 
kolm. 

Kui Eesti jalgpalli võrrelda Lää
ne- ja Kesk-Euroopa omaga, siis 
on meie jalgpall veel üsna lap
sekingades. Selle üteluse juures on 
jäetud täiesti kõrvale meie jalg

palli kvalitatiivne hindamine, vaid 
on silmas peetud ainuüksi meie 
jalgpalli praegust seisukorda laia
lise rahvaspordina. 

Meil tuleb täisrõhk panna jalg
palli meeskondade arvu suurenda
misele, luua suur ja ülemaaline esi
mese klassi meeskondade sari 
kindlate tsüklivõistlustega. Kui 
see tehtud, siis on vaja teha kõik 
selleks, et esivõistluste tsüklimän-
gud leiaksid laialdase huviliste 
hulga mitte üksi Tallinnas ja teis
tes linnades, vaid Vilsandist Vask
narvaa ja Kundast Antslani, s. o. 
kõikjal meie maa piirides läänest 
itta ja põhjast lõunasse. 

jalgpallimäng on kõige üldrah
valikum spordiala maailmas ja 
võib öelda, et sellena on jalgpalli
mäng maailma rahvastele nagu 
uriseks spordikeeleks, mida mõis
tetakse nii Euroopas kui Aafrikas, 
nii Ameerikas kui Aasias ja samuti 
ka Austraalias. 

Eesti jalgpall on veel oma suu
re tuleviku eel ja see on otseko
heselt usutav, et tuleb aeg, mil 
valgesärkide rahvusmeeskonda as
tub mängijaid mitte ainult Narvast 
ja Pärnust, vaid ka Võrust ja Vil
jandist ning teistestki siseriigi 
meeskondadest. 

Las' Eesti jalgpall kasvab ainult 
laialdasemaks, milleks tal on suure 
rahvaspordina kõige paremad eel
dused. TOOMAS KIVI. 
Tunisis, veebruaril 1932. 

21,5 rneeiriü 

Ajal, kus maailma läbistavad sõnumid uutest suursaavutustest suu&ahüpe 
alal (71 m.) on see võistlusalana meil Eestis täjesti algeline. Ülal pildil 
esitame harjutushüppel meie aktiivsema suusahüppaja kaitseliidu suusa-
instruktori Ed. Bergmanj, kes harjutusel Viljandis saavutanud 21,5 m. 
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Lisaks kreeka-rooma maadluss ja 
suusatamise esivõistlustele peeti läi
nud pühapäeval E. s. s. Kalevi kor
raldusel Tallinnas seltsi liuväljal ka 
Eesti esivõistlusi iluuisutamises. Ilu
uisutamine on olnud meil alaks, mis 
kunagi, kahjuks, suure osavõtjate 
arvuga hoobelda pole saanud. Alati 
piirdub võistlejate arv kõikide klas
side kohta kokkuvõetult 12—15 üm
ber. Sama kordus ka tänavu. Mis 
viimastel võistlustel veel eriti sil
ma torkas oli see, et meie provints 
ilusõidu vastu täiesti loiuks on jää
nud. Mõni aasta tagasi oli ilusõit 
Tartus heal tasapinnal ja võistlused 
sel alal, iseäranis esivõistlused, ku
junesid väga konkurentsirikkaiks ja 
põnevaiks. Nüüd oli aga Tartu esi
tatud ainult ühe sõitjaga ja seegi ei 
saanud oma paremat näidata treenin
gu puudumisel. Seega kujunesid 
peetud võistlused peaaegu Kalevi 
omavahelisteks. Talispordialt peaks 
end tõsiselt katte võtma ja selle eest 
hoolt kanda, et ilusõitu — kaunimat 
talispordiale — praegusest uinakust 
äratada ja Õitsele vija. Teed selleks 
peaks liidul teäda olema! 

Võrreldes läinud aasta selle ala 
saavutusi nüüdsete esivõistluste tule
mustega võib heameelega allakriip-
sutada suurt edu, mis mele paremad 
nais- ja meesuisutajad, kes veel iiu-
sõidule truuks jäänud, aasta kestel 
on saavutanud. Möödunud võistlused 
näitasid, et meie iluuisutajate klassi 
jällegi tubli sammu rahvusvahelise
le tasapinnale lähemale on jõudnud. 
Tähelepanu ja rohkearvulise publiku 
poolehoiu võitis vastne meister nais
te A klassis Vaike Kaljuvee, kelle 
esinemine vabasõidus pakkus nii 
oma kava raskuses, kui ka täit
mises väga head kooli. Mõjuv oli 

tema vahelduv (tõus ja allalask) pi
ruett, millise ta sooritas meisterli
kult. Teine võitja — A. Hirv — on 
võrreldes läinud aastaga vabasõidus 
klassi võrra edasi jõudnud. Kadu
nud on tai ebakindlus harjutuste 
täitmisel ja sellest ka närvlikkus. Ko
gu vabasõidu kava, mis koosnes pal
judest rasketest hüpetest ja harju-
tustust, täitis ta ühesuguse kind
luse ja sulavusega. Rõõmustavana 
nähtena oli Kaljuvee-Hirve esine
mine paarissõidus, milleks nad üri
tusi said hiljutiselt Riia sõidult. Ol
les mõlemad koolisõidus ja vabahar-
jutuste täitmises head, jõudsid nad 
ainult 4—5 päeva harjutades vana 
meisterpa ärile Mihelson-Hiiopile kül
lalt tugevat konkurentsi pakkuda ja 
tänu oma raskele sõidukavale, isegi 
võita, olgugi kõige napimalt. Hoolsa 
treeningu järgi võib neist veel palju 
loota. Vana meisterpaar esines ra
hulikult ja meeldivalt, kuid kava ja 
harjutuste lihtsus ei lasknud või
dule tulla. ' 

Vanahärra Hahl, kes lähematel 
päevadel pühitseb oma 69 a. sünni
päeva, võitis noorusliku kerguse ja 
paenduvusega kohe publiku südamed 
ja sai suure kiiduavalduse osaliseks. 
Vabasõidu, mis koosnes küll kerge
matest harjutustest, täitis ta ladu
salt ja kindlustas enesele sellega B 
klassis teise koha. 

Üjdtagajärjed: 
A klass mehed: Hirv 243,2 punkti 

Leinbok 196,8 punkti. 
Ä klass naised Kaljuvee 135,9 p. 
B klass mehed Stamm 52,3 punkti, 

Hahl 43,3 p., Pärnul 40,7 p. 
B klass naised: Kihleveldt 20,9 p. 
Paarissõit: Kaljuvee-Hirv 9,5 p., 

Mihelson-Hiiop 8,3 punkti. 

I. 
(Algus 3. küljel.) 

ha jäänud 6 kraadi võrra ning moo
dustab nurga endise paralleelseisju 
asemel. Pöörde lõpuseisus (III) on 
vahekord veelgi muutunud. Nurk ka
he suusa vahel on kasvanud juba 
12 kraadi peale. Peale selle on va
sak suusk silmnähtavalt taha jää
nud. Sarnast seisu nimetatakse kää-
riseisuks. See on seda silmatorka
vam, mida lühem on kaare raadius, 
mida rohkem pööre läheneb 189 kr. 
ning mida kaugemal suusad ohd üks
teisest kaare algul. Nende tegurite 
vahel on oma kindel suhe. 

Märkides W-ga suunamuutmise 
nurgakraadi, B-ga suuskade vahet, 
Rnga sisemise kaare raadiust, saa-
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Täielikum spordiäri Eestis 
KAUBAMAJA 

SPORT 
Tall inn, S. Karja 18. 

Kõnetr. (2)23-00 

soovitab kõige soodsamate 
hindadega 

Talviseks hooajaks* 
Suuski sviitreid 

uiskusid mutse 
tõukekelke kindaid 

sporaikelke sääri 
lastekelke salle jne. 

A/S. .Union' suusasaapaid 

me käärinurga suuruse S vormelist 
„ _ W . B 

Selle vormeli abil on võimalik 
kindlaks määrata pöörde igal silma
pilgul käärinurga suurust, suuskade 
seisu ja igat raadiust. Selle kääri 
kujunemine on tahtmata ning sel
lega tuleb arvestada kui tähtsama 
tulemusega kaarsõidul. On aga olu
kordi, kus ta soodne ja soovitatav 
on. See on mäest laskumisel kui 
kavatsetakse peatuda. On aga ka sei
sukordi, kus ta kahjulik on ja ä ra -
jääma peab. See käib lausikmaal 
sõidu juures, kui kavatsetakse sõi
ru jätkata. Eriti raskeks muutub ta
sakaalus püsimine kääriseisus pöör
del, kui suusad sattuvad varemalt 
sissesõidetud rajasse. Hädaoht kõr
valdatakse sellega, et suusad aseta
takse kääride seisu pöörde algul 
I juures on selle nurk 12 kraa
di, II juures 6 kraadi, kuna lõpu
seisus (III) suusad paralleelselt jook
sevad. Nurga muudatus tekkib sa
mal põhimõttel, mis varemalt kir
jeldatud. Sel korral välispoolne suusk 
jääb kaugele maha. Kuid see pole 
alati soovitatav. Kuid seegi seis on 
kõrvaldatav, kui pöörde algul vä
lispoolne suusk ettepoole asetatak
se (5-c). Erilistel tingimustel on see 
isegi hädavajalik. Välispidise suusa 
ettepoole nihutamine ja selle kääna
mine moodustab (telemark pöörde. 
Kaare juures lausikmaal on see 
hädavajalik. See on täiuslikum lii
gutus ning oma ilu poolest avaldab 
tunduvat mõju. Paljude, isegi ena
miku suusatajate poolt jäetakse see 
kasutamata. 

Paremal — dr. Ä. Hirv ja prl. Kaljuvee — võitjad üksikaladel ja paaris-" 
sõidus. Nende kõrval end. meisterpaarpaarissõidus E. Hiiop—prl. Mihelson. 

Taliolümpiaadi järelkaja. 
Tänu riikide suurele pühendusele, 

ohvrimeelsusele, tänu olümpiaadi idee 
arusaamisele, tulid Lake Placidi kok
ku 17 rahvust. 

Vaatamata rasketele aegadele, 
suurele maailma majanduskriisile ei 
jäätud eemale — see on rekord — 
uus triumf olümpiaadi ideele. 

Kes ammutas sealt suuremaid ka-
susi? Ameerika! Damoklesi mõõk, 
missugune juba mõni kuu, ähvarda
des pankrottiga, talve mängudele, 
rippus kuni viimse silmapilguni õhus. 
Ameeriklaste palvel, Euroopale ja 
ftasiale ,oü edu. Sõitsid sinna kõik, 
kelledel midagi öelda oli lumele, 
jääle. Lake Placidis oli kokkutulnud 
*-°rve sportlaste eliit, ei puudunud 
ühfeegi. 

Ja see Ameerika ,kes suurmeel-
selt jagas lubadusi ,avaldas maail
male laia horisondi, oli lojaalne ai
nult selle silmapilguni, kus viimane 
olümpialaev saabus New-Yorri sada
masse. 

Öö jooksul muutis ta end sü
damlikust perehärrast, egoistlikuks 
ärimeheks, hoolitsedes ainult oma hu
vide eest Ameerika näitas 10. päe-» 
va jooksul rebase hambaid. Nüüd 
peidab ta neid jälle mõneks kuuks, 
et neid jälle suurtel mängudel — 
Los-Angelesis näidata. 

Ameerika võttis omi võõraid vas
tu otse fataalselt. Nagu meil teada, 
olid skandaalid uisutamises ja ho
kimängus. Ei maksagi kõneleda soo
dustustest, millised sa,d kasutada ai
nult ameeriklased ,suusata ad ja 
bobimehed omil treeningutel, ehk 
jälle Sonja Henie, keda vaja oli 
Ameerika filmiühisustele. Kuid selle
ga veel ei piirdu ebameeldivused 
USA-st. 

Võõrad Eu;oopaJt ja Aasiast tund
sid end Lake Placidjs kui vaenlaste 
keskel. Atmosfäär oli nii umbne, et 
igat võjtjat ameeriklase üle, ähvar
das nagu ,Jinshi kohus". Kümme kor
da pildistati Amee-jka võit;a;d ,'<uid 
üks kord ainult triumfeerivaid Eu
rooplasi. 

Ja kui tulid halvad päevad amee
riklastele — suusa võistlused — USA 
presse hakkas jälle kiidulaule laulma 
oma uisutajatele — mis ammu juba 
möödunud oli — ning pühendasid 
sealmures ainult mõne rea suusata
jatele. 

Õhkkond Lake Placidis oli üldse 
väga ebasportlik ja ebarüütlik. 
Pealtvaataja rahvas kisendas, kar
jus ja — applodeeris ainult oma fa
voriitidele, ignoreerides teiste maade 
sportlaste võimeid ja saavutusi. 

Halvemat ia vaenulikumat õhk
konda olümpia mängude jaoks1 ei 
võinud enam olla! Kas ootab sama 
olukord Los-Angelesis?. 

Sellele halbtusale seltsis veel 

halb ilm — samasugune häda *— mis
sugune ähvardas St. Moritzis II tal-
vemangudej, hävitada olümpiaadi. 

. hüdaohud said körvaiuatua, kuid 
jällegi võistlejate nahal, lastes neid 
hüpata järvedesse ja jooksta kitsas
tel läbistama„u.el radadel mei,sas il
ma mingi hoolitsemiseta — täitsa 
lumeta teedel. 

Mängud viidi lõpule — ehk küll 
mitu korda neid ähvardas poolelijät
mine. Ameerika külalised püüdsid 
siiski jääda truuiks olümpia ideele, 
et teda mitte kõiiuima panna, tehti 
mis võimalik ,et ta pääseks sellest 
tuleproovist tervena. Kuid siiski tu
leb öelda Lake Placidist tuli ta väl
ja märksa väiksema oreoolina ja kõik 
süü sellest lasub Ameerika õlgadel. 

Mis sea) Siis imestada, kui sääras
tes tingimustes, võjtjaks tulid amee
riklased. Omades kõik paremused, 
võisteldes hulga suurema sportlaste 
arvuga ,ning omale tuntud maal. 

Oma punktide ülekaalu korjas 
endale Ameerika just uisutamises ja 
bobisõjdus — ja need mõlemad on 
just kaks ala ,mis kõige enam kaht
lust äratavad oma reeglite aususe 
juures. 

Bobisõidus ameeiklased teadsid 
oma teed peast /kuid konkurentidele 
nendega tutvunemine oli keelatud. 
Sellele punktile tuleb esimeses järgus 
ameeriklasi võit kirjutada, ehk küll 
peab tunnistama, et mõlemad ameeri
ka meeskonnad olid esmaärgulsed. 

Kas võitsid ameeriklased vääri
likult 4 olümpia medal}? Seda näeme 
martsi kuul tasuvõistlusel Oslos! 

TALLINN, P ikkt . 47 
Tel. 444-22. 

Soovitab suures valikus: 
Suuske,suusakeppe, suusa
saapaid, tuulekindlaid suu-
sajakke, suusamütse, suu-
samääret, suusasokke, 

suusa nahkkindaid. 
Liuraudu, liuraua saapaid, liu-

raua rihme. 
Hockey pantschid, hockey saapad, 
hockey keppe, hockey palle. Tõu
ke kelgud, sp. kelgud, laste kelgud. 
Villaseid kamsone ja training ülik. 
Peäle seJle ladus kõiHsngu spordi abinõni 
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Ballangrud tuli maailmameistriks 

k i i r u i s u t a m i s e s . 
Eesti meister Ä. Mitt, 

M e i s t r i d 
Paremal — 

vasakul — B klassi üldvõitja 
L. Reinvart. 

Eelmises lehes tõime ära kiir
uisutamise maailmameistri võist
luste kohta andmed 500 ja 5000 
mt. kohta. Teisel päeval peetud 
10.000 mt. jooksu veel raskema 
ilmastiku juures. Kraadiklaas näi
tas juba 10 pügalat alla nulli. 10 
paaris jooksid üldse 20 osavõtjat, 
kuna 6 meest ära langesid .Ka 
siin näitasid norralased oma üle
kaalu ameerika võistlejate üle, 
mis tõendab veel kord,, et olümpia 
mängudel tarvitusele võetud 
ühisstart ebaõiget tulemust annab 
ja sellega täielikult ebaõnnestu
nud on. Üldiselt kahjatsetakse, et 
võistlustel puudusid soomlane 
Thuriberg ja Ameerika parimad 
— olümpia võitjad Thea ja Jaffee. 

10.000 mt. Ballangrud kordas 
oma parema kinnitamist ning 
tõestas, et ta on Clas Thunbergi 
tõsine konkurent. Ta võitis nüüd 
teistkordselt maailmameistri tiitli, 
mis ta esmakordselt omandas 
1926. a. Trontheimis peetud võist
lustel. Üldpunktidega teiseks ja 
kolmandaks jäid meistri kaasmaa

lased Staksrud ja Evensen, kes 
tuli maailmameistriks 1930. ja 
1927 a. 

Tagajärjed olid: 
1500 mt. 

1. Ballangrud, Norra — 2:24,8 
2. Staksrud, Norra 
? Blomquist, Soome •— 2 : 26,5 
4. Evensen, Norra — 2:29,8 
5. Engnestengen, N. — 2:31,3 
6. ja 7. Bidlas ja Murphy, Amee

rika — 2:31,9. 
10.000 mt . 

1. Ballangrund — 17:58 
2. ja 3. Evensen ja Taylor — 

Ameerika — 18:05,4 
4. Staksrud, — 18:07,5 
5. Blomquist — 18:20,4 
6. Schroeder, Am. — 18:23,2 
7. Bialas — 18:34,9 
«. Wedge, Am. — 18:51,5 
9. Springer, Am. — 19:04,5 

10. Lindberg, Rootsi — 1 9 : 1 1 . 

Punkte said: 
1. Ballangrud — 199,26 p. 
2. Staksrud — 200,47 p. 
3. Evensen — 201,67 p. 

A m e e r i k a ü l l a t a b u u e s t i . 

Nädala eest tulid teated Amee
rikast uute rekordide püstitamise 
kohta Venzke ja Spitzi poolt. New-
Yorgi. Madison Square Gardeais 
peetud Ameerika esivõistlustel 
püstitati uuesti 3 rekordi. Esimese
na üllatas kõiki Joe Me C1 usfke g 
Fordhami ülikoolist ,kes 2 miili 
takistusjooksu lõpetas 9 :46,8. Pu
rustas sellega soomlase Purje poolt 
1929. a. püstitatud maailmarekor
di. New-Yorgist Michael P e r o r a 
võistles ühe miili käimises .mi
da lõpetas 6:27 ,mis samuti uueks 
rekordiks. New-Yorgi ülikooli 
meeskond teatejooksus 2 miili pea
le püstitas rekordi ajaga 7:29,6. 

Teistest tagajärgedest on mär
kida: Venzke võitis miili 4 : 1 5 ; 
Brix tõukas kuuli 15,66 mt.; Spiz 
hüppas jälle 2 mt.; Sturdy hüp
pas teivast „ainulf 4 :11 mt.; 
kuna Utterbach kauguses näitas 
7,21 mt. 

R o o t s i - E e s t i ja lgpa l l i m a a 
v õ i s t l u s 15 . juul i l . 

Rootsi liit on kavatsenud eelole
val hooajal pidada jalgpalli maa
võistlusi järgmiselt: 

16. mail Soomega Stokholmis. 
10. juunil Soomega Helsingis. 
12. juunil Belgiaga Stokholmis. 
19. juunil Taaniga Kopenhagenis. 
1. juulil Norra Ä Göteborgis. 
1. juulil Norra B Oslos. 
10. juulil Poolaga Varssavis. 
13. juulil Lätiga Riias. 
15. juulil E e s t i g a Tallinnas. 
17. juulil Äustriaga Stokholmis. 
25. septembril Saksaga Nürnbergis. 
6. novembril Shveitsiga Zürichis. 

6 5 . 0 0 0 p e a l t v a a t a j a t . 
Inglismaal on hoogsalt käimas ka

rikavõistlused jalgpalli meeskondade 
vahel. Enamik meeskondadest on ju
ba pidanud 25 mängu. 1. liigas sam-
mui) punktidega esikohal Everton. 

Kuivõrd huvi äratab Inglismaa] 
jalgpall, näitavad osavõtjate arvud 
võistlustel. Nii oli pealtvaatajaid: 

Arsenal—Plymouth 65.311. 
Manchester City— Brentford 56.190. 
Newcastle—Southport 50.155. 
Sunderland—Stoke 43.700. 
Preston—Wolverhampton 39.841. 
Kõige vähem pealtvaatajaid oli 

Grimsby—Birminghami mängul, kus 
külastajaid oli vaid 18.000. 

ia seletab ». . 
Ottawa uisuklubi esimees sele

tas seltsi poolt korraldatud karne
vali külastajatele ,et kavas ette
nähtuid maailamirneistri S. H e n i e 
esinemine jääb ära, kuna seltsi 
poolt loobuti tasu maksmast selles 
ulatuses, nagu seda nõudis kuul
sa norralanna isa. Sellele süüdis-
dusele vastab noor daam ,et esi
mehe poolt antud seletuses pole 
ühtegi sõna tõtt. Juba läinud aas
tal olla ta otsustanud mitte osa 
võtta jää pidudest, millel on kar
nevali iseloom. Vaatamata sellele 
olla Ottawa klubi tema esinemise 
kohta reklaami teinud ja selle kav
va võtnud. Et nüüd kuidagi end 
puhtaks pesta külastajate ees, 
mõelnudki klubi esimees häbista
va loo kõrgest tasunõudmisest. 
Juba varemalt olla ta eitava vas
tuse saatnud Ottowa klubi ettepa
nekule. 

Lõpuks märgib ta, en ta esineb 
ühel või kahel jääpeol Põhja-Ämee-
rika Ühisriikides, kui selleks Norra 
uisuliit nõusoleku annab. 

Süüdistused Sonja vastu mõju
tasid ka Norra uisuliitu ning vii
mane pidas koosolekut küsimuse 
arutamiseks, mis seisukohta oma 
liikme kohta võtta. Peale pikemaid 
kaalumisi otsustati toime panna 
juurdlus. Selle toimetamise ajaks 
ja küsimuse lõpuliku selgitamiseni 
pandi Henie kohta maksma võist
luskeeld /mis Ameerikas viibivale 
Sonjale ka otsekohe telegraafi teel 
teatavaks tehti. Ka tehti Norra 
liidu Esindajale ülesandeks jälgi
da selle järele, et Sonja mõnel 
da selle järele, et Sonja mõnel 
võistlusel või jääpeal Ühisriikides 
või Kanadas ei esineks, samuti 
tehti võistluskeeld teatavaks 
Ameerika ja Kanada liitudele. 

IVAR BALLANGRUD. 

B o s t o n i v a e v a l i n e v õ i t j a 
k a o t u s . 

Ameerika Bostoni MA11 Stars" 
Jäähokimeeskond mängis Pariisis 
Plinna koonduse vastu ja võitis 
viimast vaevaliselt 2 : 1 . 

Edasi sõitis Euroopat külastav 
meeskond Schveitsi, kus mängis 
meistermeeskonna D a v o s i jää
hoki klubi vastu ning kellele kao
tas ootamatult 3 : 1 . 

U n g a r i v i i k K a i r o s . 

Ungari jalgpalli rahvusmeeskond 
viibib mõnda aega Egiptuses, kus 
peab üksikuid linnavõistlusi. Kairos 
kohtas ta Egiptuse rahvusmeeskon-
naga, kellega 20.000 pealtvaataja juu
resolekul mäng lõppes kumbagilt 
poolt väravateta. Kodumaalastel oli 
väga hea kaitse, mis tõkestas eu
rooplaste pealetungid. Viik tähendab 
Egiptusele ootamatut head edu-

2,04,6 mt . k õ r g u s t . 

New-Yorgis peetud võistlustel 
hüppas George Spitz kõrgust üllata
valt 204,6 sentimeetrit. Sellega lõ{ 
ta oma siseruumi maailmarekordi 2,6 
ja Osborne väljarekordi 1,6 senti
meetriga. Viimane rekord püsib 1924. 
aastast. 

Samal võistlusel Lea Sexton tõu
kas kuuli 15,83 m. 

R o o t s i s 1 .026 j a l g p a l l i s e l t s i 

Uueks1 aastaks tehtud kokkuvõtte 
järele oli Rootsi jalgpalliliidul 1026 
liiget Aasta jooksul tuli juure 104 
liiget. 

71 m t . h ü p e s u u s k a d e l . 
Johann-Georgestadtis Saksamaal 

Jokisch hüppas 71 mt. suuskadel. 
Võistlustel norralane Kobberstad 
ja Sakslane Sfrischen hüppasid 64 
mt., kuna väljaspool võistlust nor
ralane saavutas 66 mt. 

M a a v õ i s t l u s e d j a l g p a l l i s . 

Itaalia-Schveitsi vahel peetud jalg
palli maavõistluse võjtis Itaalia 3:0, 
kuna Belgia lõi Hollandit 3:2. 

K a n a d a l a s t e uus i v õ i t e 
E u r o o p a s . 

Kanada Ottava hokimeeskond 
poolteisekuulisel ringreisil Euroopas 
on pidanud 29 võistlust, millest ai
nult 2 kaotatud. Väravate vahekord 
on 165:16 vastu kanadalaste kasuks. 
Lisaks neile mängude tagajärgedele, 
(mis toodud ühes eelmises lehes on 
külalised mänginud veel Prantsuse 
koonduse vastu 6:1, Inglise koonduse 
vastu 7:0 ja 4:0, Richmondi vastu 
3:1 ja Pariisi koonduse vastu 5:1. 

A r g e n t i i n a j a l g p a l l i m e e s 
k o n d t u l e b E u r o o p a s s e , 
Müncheni jalgpalli klubi peab Ar

gentiinaga läbirääkimisi meeskonna, 
saatmise kohta Euroopasse. Põhimõt
telik nõusolek on saavutatud ning 
peatingimustes on kokku lepitud. Esi
mene mäng oleks 24. aprillil Münche
nis, kust iõuna-ameeriklased sõida
vad edasi Berliini ja Dresdeni. Mees
kond tahab reisukuludeks 15.000 
Rootsi krooni. 

Dr. P e l t z e r j ä t k a b rekord i -
tärnist . 

Stuttgardis peetud sisevõistlus
tel Hirsehfeld tõukas kuuli 15:32 
mt. Üldiselt oli ta alavormis ,ku-
na ta kuuest heitis ainullt 3 üle 14 
meetri sai. 1000 mt. jooksus lõi 
P a u l dr. Peltzerit ,kuna nende 
ajad olid 2:39,2 ja 2:40,2. 

Kuid juba järgmisel päeval 
Münsteris peetud sisevõistlustel dr. 
Peltzer katsus kaotust tasa teha. 
Ta jooksis 100 mtr. 2:30,8, mil
lega püstitas uue rekordi siseraja 
jaoks. Teiseks tuli Lefeber — 
2 :32,2, Hirsehfeld tõukas seal kuu
li 15:27. Ka jooksis Bonnis polit
sei spordi ühingu meeskond 1000 
mt. teatejooksu 8:04 ,mis oli uueks 
rekordiks . 
• ^ M M M a m m i M i m m a g a a ^ a a w j y : » 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompmestee\19. \Tel. 430-19 

Soovitab oma valmistatud 

iporflfja vMleisaDinõusiC' 

Vastutav toimetaja: Ä. Mändvere. „Estotrükk", Tallinn, S. Karje 8 Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit 


